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Pár slov na úvod

Vážení spoluobčané,

Vánoce máme za sebou a po několika zasněžených dnech nás naopak Nový 
rok přivítal rekordními teplotami nad nulou.  Silvestr tak nemálo z nás mís-
to na lyžích trávilo na kole, při běhu či na téměř jarní procházce. Technické 
služby tyto prosincové dny využily k úklidu veřejných komunikací. Proběhlo 
rovněž tradiční předvánoční setkání spojené se soutěží o nejlepší vánoční 
punč + rozsvěcení stromku a zpívání koled. Na konci roku obec proved-
la výsadbu nových stromů podél budovaných cest na vycházky kolem naší 
obce. V Dostavníku navíc naleznete zápis z posledního loňského zasedání 
zastupitelstva obce a informaci o úspěchu naší občanky na ME v karate.

Za členy redakce Vám přeji šťastný nový rok.

Martin Liška
šéfredaktor

Úklid prosincové sněhové nadílky z šestajovických chodníků
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Informace OÚ

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,
je za námi další rok, který nebyl 
o moc lepší než ten předešlý. 
Jen skončilo covidové „domá-
cí vězení“, začala horší, opět 
neovlivnitelná věc. A to, co ani 
ve  snu nikdo nepředpokládal, 
válečný konflikt na Ukrajině, 
který ovlivňuje celý svět. Všich-
ni to pociťujeme neskutečným 
zdražením úplně všeho, na co 
si vzpomeneme a ovlivňuje to náš každodenní život.
Samozřejmě i na obci se nás toto zdražení dotýká. Ne-
jenom úplně jinými cenami energií, ale i cen materiálů, 
služeb atd. Proto jsme nuceni zdražovat nájmy, vodné, 
stočné, komunální odpad. Samozřejmě hledáme ces-
ty, kde všude ušetřit. Ukazuje se, že je správné, že 
všechny budovy, které obec vlastní, prošly rekonstruk-
cí anebo jsou nově postavené, jsou zateplené a mají 
nová okna. Ale všude se bohužel topí plynem, a to nás 
malinko sráží. Ale ono bude třeba zase do dvou let 
plynu dost a zase se z toho stane dostupné topení.
Když jsem začal psát o úsporách obecního rozpočtu, 
tak na tento rok máme připravené tři žádosti o dota-
ci na fotovoltaické elektrárny, které mají být umístěny 
na budově obecního úřadu, školy a ČOV. Volné obecní 
finance budeme vkládat na termínové vklady s dobrým 
úrokem a energie budeme kupovat za spotové ceny. 
Spouštíme pilotní projekt na veřejné osvětlení, které 
má být dálkově ovládané a v nočních hodinách má sví-
tit pouze na 7 % svého výkonu.  A samozřejmě bude-
me žádat o další dotace, které nám ušetří obecní pe-
níze z rozpočtu a my budeme hradit pouze spoluúčast.
Zatím jsme podali dotace na novou budovu MŠ, kul-
turní dům, nový obecní úřad a připravujeme žádosti 
na rybník a tůně pod ČOV, podzemní parkování na ná-
městí, semafory na křižovatce Revoluční – Tyršova - 
Žižkova. Mezitím jsme dotáhli do zkušebního provozu 
rozšíření ČOV a dokončili další čtyři modulární domy, 
které se již pronajímají. Také nám již funguje nová na-
fukovací hala s umělým trávníkem. Na konci roku by se 
měly dostavovat dva bytové domy v majetku obce, kde 
by mělo vzniknout celkem 25 nových bytů. Proto jsme 
přemísťovali ordinaci doktorky Ročňové.
No, třeba během roku ještě něco vymyslíme, co se dá 
zrealizovat, anebo na co můžeme zažádat o dotaci 
a zase něco nového postavit a vylepšit v obci.
Na závěr mi dovolte vám popřát do nového roku 2023 
všechno dobré, pevné zdraví, štěstí a osobní pohodu 
v životě.

Váš starosta Roman Hrdlic

Úhrady nákladů

měsíc listopad 2022 
žebřík, hasiči    29 496,-
zastavovací terč, hasiči    2 040,-
náhradní díl na vůz, hasiči    4 500,-
oprava zastávky MHD    1 167,-
kulturní akce    3 863,-
kancelářské potřeby, tělocvična    134,-
nůž do štěpkovače    10 757,-
Dostavník 11/2022    28 930,-
vodné a stočné, hasičská zbrojnice    2 157,-
elektřina, veřejné osvětlení    68 891,-
elektřina, čp. 13    11 496,-
elektřina, hasičská zbrojnice    8 787,-
elektřina, OÚ    43 275,-
elektřina, čerpací stanice    482,-
pohonné hmoty, OP    5 231,-
poštovné    1 406,-
telefony, čerpací stanice    206,-
telefony, tělocvična    36,-
telefony, OP    326,-
telefony, hasiči    23,-
telefony, OÚ    2 071,-
fireport, hasiči    1 210,-
mobilní rozhlas    1 055,-
poplatky bankám    1 046,-
nájem, sběrný dvůr    10 000,-
pronájem střelnice, OP    850,-
právní služby    13 022,-
školení    2 100,-
komerční cetrifikát    278,-
operativní servis Munis    847,-
IT služby    12 000,-
údržba veřejné zeleně    68 264,-
ohňostroj    30 000,-
instalace nafukovací haly    20 328,-
inzerce, pronájem domů    1 299,-
opravy veřejného osvětlení    9 850,-
provoz sběrného dvora    397 804,-
svoz komunálního odpadu    245 621,-
systém tříděného odpadu    4 645,-
přezutí pneu, OP    1 600,-
dotazy, obec účtuje    500,-
parkovné    200,-
oprava vodovodního řadu    20 450,-
servis výtahu, ZŠ    2 377,-
oprava odpadkových košů    1 400,-
oprava vozidla, OP    397,-
pohoštění    1 414,-
správní poplatky    11 000,-
výstavba atletického areálu    3 138 239,-
výstavba ordinace praktického lékaře    291 850,-
výstavba modulových domů    9 900,-
stavební úpravy, čp. 13    940 036,-
odnětí půdy ze ZPF    5 261,-
instalace FVE    20 134,-
Aktuální přehled o rozpočtu obce: 
http://sestajovice.imunis.cz/rr
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Nový svozový systém

Od 1. ledna začal platit nový systém svozu odpadu. 
Skončily tak paušální platby na občana, které nebraly 
v úvahu, kolik odpadu která domácnost vyprodukuje, 
a kolik odpadu také vytřídí. Díky tomu dříve domácnosti 
s menší produkcí odpadu a domácnosti, které odpad 
řádně třídili, finančně doplácely na ty domácnosti, které 
měly více odpadu nebo odpad netřídily. Nový systém 
zohledňuje, kolik odpadu bude od konkrétní nemovitos-
ti sváženo. Domácnosti tak po novu platí za skutečně 
svezené množství odpadu, což je spravedlivější systém. 
Mnoho domácností, které třídí odpad, proto v no
vém svozovém systému na ročním poplatku ušetří.
Informace o novém svozovém systému obec zveřejnila 
již začátkem října. A to včetně informace, že s novým 
svozovým systémem se váže povinnost podat ohláše-
ní, ve kterém si majitelé nemovitostí vyberou velikost 
svozové nádoby a četnost svozu. I přes opakovaná 
upozornění toto ohlášení někteří majitelé nemovitos-
tí v řádném termínu nepodali. U těchto nemovitostí 
bude od 1. 1. 2023 do dalšího měsíce následující
ho po doručení ohlášení k poplatku obecnímu úřa
du účtován svoz komunálního odpadu v četnosti 
1x týdně, a to dle objemu nádoby využívané v roce 
2022. Tomu, kdo ohlašovací povinnost nesplnil, se tak 
může nesplnění ohlašovací povinností zbytečně prod
ražit. Např. čtyřčlenná rodina může v nové systému zvo-
lit svoz nádoby 120 litrů ve frekvenci 2x měsíčně za roční 
poplatek 2.652 Kč. Pokud však tato nemovitost ohlášení 
nepodala, bude její poplatek činit u 120 litrové nádoby 
5.304 Kč u 240 litrové nádoby dokonce 10.608 Kč.
Upozorňujeme všechny majitele nemovitostí, že pokud 
nebude od 1. 4. 2023 na nádobě nalepena nová svo
zová známka, nebude tato nádoba vyvezena. Nové 
svozové známky je nadále možné získat v úřední hodi-
ny v sekretariátu obecního úřadu (případně v účtárně).

Úklid komunikací

Ani loňský rok jsme se nedočkali „bílých“ Vánoc. Ještě 
tři dny před štědrým večerem byla obec pod sněhovou 
pokrývkou, ale díky rychlému oteplení sníh zmizel do-
slova během pár hodin. Přesto si v průběhu prosince 
naši občané, především pak děti, mohli několik opravdu 
zimních dní užít. Potkat jsme mohli sportovce na běž-
kách, děti řádily hlavně na kopečkách u obecního úřadu 
nebo u čistírny odpadních vod.
Nadílka sněhu však přináší nejen radosti, ale také sta-
rosti s jeho úklidem z veřejných komunikací. Tento úklid 
v naší obci zajišťují technické služby obce. Zaměstnan-
ci technických služeb začínali s úklidem sněhu často 
již v brzkých ranních hodinách, aby byly chodníky 
a silnici pro naše občany uklizeny. Stejně tak při silném 
odpoledním sněžení museli zaměstnanci technických 
služeb zůstat v práci do pozdních večerních hodin.
Z chodníků se sníh shrnuje radlicemi umístěnými 
na malých traktůrcích. Takto ošetřené chodníky se do-

čišťují zametacím vozem, na který je na zimu za tímto 
účelem nainstalován zametací koště. Krizová místa se 
pak ještě sypou inertním materiálem. Ze silnic je sníh 
odstraňován radlicí umístěnou na traktoru. Krizová mís-
ta na silnicích, jako jsou stoupající silnice, křižovatky 
apod., jsou dále ošetřena inertním materiálem, některá 
místa pak posypovou solí.
Největší problém způsoboval v průběhu dvou prosinco-
vých dní déšť, který při dopadnu na zem umrzal. Pro-
ti  tomuto jevu prakticky není (z ekonomického a eko-
logického hlediska) účinné obrany. Proto zaměstnanci 
technických služeb opakovaně posypávali inertním ma-
teriálem krizová místa.

Přes všechny potíže jsme v prosinci nezaznamenali 
větší problémy se sjízdností našich silnic. Problémy 
měli většinou pouze řidiči, kteří jezdili na letních pneu
matikách nebo na tzv. celoročních pneumatikách.

Nové stromy

Mezi důležité oblasti rozvoje obce patří péče o zeleň. 
V naší obci bylo za poslední roky vysázeno mnoho 
set nových stromů a tisíce nových keřů. Obec stále 
hledá další místa vhodná pro výsadbu dalších stromů. 
Stromy totiž plní mnoho úloh. Zlepšují životní prostředí 
obce, tvoří její urbanistický prvek a v neposlední řadě 
snižují dopady klimatických změn. Vytvářejí stín, zadr-
žují vodu, snižují prašnost.

Dočišťování chodníků kartáčem

Posyp zledovatělé silnice inertním materiálem
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I v loňském roce se podařilo v naší obci vysázet mno-
ho nových stromů. Posledním příkladem je výsadba 
58 nových stromů na valu a jeho okolí za budovou zá-
kladní školy v ulici U Váhy. Obec nejdříve musela tento 
pozemek zakoupit. Poté zde byl vybudován val. Hlav-
ním účelem valu je vytvořit krajinný prvek. A pokud se 
ještě někdy dočkáme sněhu, budou zde moci děti z MŠ 
a ZŠ chodit sáňkovat či bobovat.
Obec následně val osázela křovinami. A nakonec 
na řadu přišly nové stromy. Ty byly vysázeny nejen na sa-
motném valu, ale i v jeho okolí. Právě stromy v okolí valu 
plní další funkci. Vytvoří novou cestu pro procházky 
našich občanů. Místo totiž bude propojeno s lokalitou 
Za Stodolama. Z ulice U Váhy bude možné k valu projít 
přes nově vzniklý atletický areál. A nové stromořadí po-
dél valu propojí tento přístup z obce s polní alejí, která 
se nachází v poli směrem k dálnici.
Obec získala na revitalizaci valu za budovou základ
ní školy dotaci. 
Název akce: Revitalizace valu za školou Šestajovice
Výše dotace: 249.022.22 Kč
Poskytovatel dotace: Státní fond životního prostředí ČR
Výzva: NPŽP 4/2022
Číslo rozhodnutí: 1210400691

Vodné a stočné 2023

Co se týká služeb pro obec a její občany, jde naše obec 
cestou co největší soběstačnosti. Díky tomu nepla-
tí v těchto oblastech zisky dodavatelským firmám, ale 
případné zisky zůstávají v naší obci ve prospěch ob
čanů. Mezi takto samostatně spravované služby patří 
obsluha vodovodní a kanalizační infrastruktury. I díky 
samostatnosti obce v této oblasti (prostřednictvím tech-
nických služeb obce) se obci daří udržet ceny za vod
né a stočné na co nejnižší možné úrovni.
Např. cena vodného se od roku 2016 do roku 2020 vů-
bec nezvyšovala (29,77 Kč/m3). V roce 2021 se cena 
vodného zvýšila o pouhé 3 Kč. Tato cena zůstala stejná 
i v loňském roce. Cena vodného je tak v naší obci 
dlouhodobě hluboko pod republikovým průměrem 
(ten činil v roce 2022 bezmála 50 Kč). Letos poprvé do-
jde u vodného k viditelnějšímu zdražení. A to o cenu, 
o kterou cenu vody zvýšil její dodavatel. V roce 2023 je 
tak cena vodného 42,50 Kč. I přes toto navýšení zůstá-
vá cena vodného v naší obci daleko pod republikovým 
průměrem.
Podobné je to s cenou stočného. Tu v posledních le-
tech obec zvedala ročně průměrně o pouhé 3 Kč. 
A to i přes to, že obec provádí do kanalizační struk
tury v posledních letech velké investice. Především 
do modernizace technologií a do rozšíření kapacity čis-
tírny odpadních vod. I u stočného došlo pro letošní rok 

po mnoha letech k výraznějšímu nárůstu ceny. Do ceny 
stočného se totiž odrazilo rapidní zvýšení cen vstu
pů, především energií, na které je provoz kanalizační 
soustavy velmi náročný. Cena stočného tak musela být 
pro tento rok stanovena na 61,40 Kč.
Aby nebylo nutné do budoucna ceny opět výrazně zvy-
šovat, hledá naše obec stále nová řešení, která k to-
muto cíli povedou. V současnosti se připravuje projekt 
solární elektrárny na střeše budovy čistírny odpadních 
vod. Tato elektrárna by dodávala část elektrické energie 
potřebné pro provoz čistírny. Tím by došlo k úsporám 
na nákladech na energie, což by se pozitivně odra
zilo i při stanovení ceny stočného pro další období.

Z činnosti obecní policie

Provoz v okolí škol
Jedním z míst, kde si občané poměrně často stěžují 
na chování řidičů, je okolí školských zařízení. Jedná se 
především o dobu mezi 7:40 a 8:00, kdy zde rodiče při-
vážejí své děti. Problémem zde je, že se zde někteří 
řidiči stále chovají bezohledně vůči ostatním účast
níkům silničního provozu. Většinou jde o upřednost
nění jejich vlastního pohodlí bez ohledu na ostatní 
občany.
Jedná se především o opuštění vozidla na parkovacím 
místě K + R, kdy zde déle parkující řidiči blokují toto 
místo pro jeho účel nastoupení a vystoupení osob. Dále 
se jedná o parkování na žlutých čarách, kde tito řidiči 
zamezují viditelnosti do křižovatek a plynulosti provozu. 
Většinou zde tito řidiči parkují i přesto, že jsou o něko
lik desítek metrů dál volná parkovací místa. Protože 
se jedná o dlouhodobý problém, na který jsme již mno-
hokrát upozorňovali, nejsou zde tyto přestupky řešeny 
pouze domluvou, ale v podstatě vždy blokovou pokutou.
V době, kdy jsou v místě přítomní strážníci, se zde nevy-
skytují větší problémy a řidiči pravidla silničního provozu 
poměrně dodržují. Ovšem na základě podnětů občanů 
vzniklo podezření, že pokud zde strážníci nejsou, mnoho 
řidičů pravidla nedodržuje. Proto strážníci začali situaci 
v době jejich nepřítomnosti v ranní špičce v okolí škol-
ských zařízení dohledávat na obecním kamerovém 
systému. Toto monitorování ukázalo, že chování řidičů 
je v době nepřítomnosti strážníků výrazně horší.
Neblahým příkladem může být pondělí 12. 8. 2022. 
Mimo jiné dohledané přestupky řidičů strážníci nalez-
li na záznamu jednání řidiče, který ohrožoval ostatní 
účastníky silničního provozu. V tu dobu u budovy zá-
kladní školy v ulici U Váhy křižovatkou couvalo nákladní 
vozidlo směrem na stavbu atletického areálu. Ačkoliv 
tímto úkonem řidič nákladního vozidla zablokoval křižo-
vat doslova na pár desítek vteřin, jeden z řidičů ne-
chtěl tuto dobu čekat. Vjel na chodník, po kterém objel 
před ním stojící vozidla a po sjetí z chodníku pokračoval 
ulicí U Váhy v jednosměrné ulici v protisměru. Při jízdě 
po chodníku tento řidič jel po chodníku i v místě, kde se 
chodník stáčí za roh a na přicházející chodce tak není 
dostatečně vidět. Pokud by tak v době, kdy zde řidič 
po chodníku jel, z tomto směru po chodníku přiběhlo 
dítě, mohlo dojít k jeho velmi vážnému zranění. A to 
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i vzhledem k tomu, že se řidič po chodníku vozidlem 
pohyboval poměrně vysokou rychlostí.
Celý tento incident zaznamenala jedna z kamer obec-
ního kamerového systému. Díky kvalitě kamer získali 
strážníci i registrační značku vozidla a hrubou podo-
bu řidiče. Vzhledem k závažnosti chování řidiče byl 
záznam postoupen oddělení dopravně správního 
agend při Městském úřadu Brandýs nad Labem – Stará 
Boleslav, kde bude s řidičem vozidla zahájeno správní 
řízení.
Strážníci budou i nadále v okolí školských zařízení pro-
cházet kamerové záznamy a dohledané přestupky dle 
vážnosti řešit přímo nebo postoupením do správního 
řízení. Bezpečnost dětí patří mezi priority obce, pro-
to zde strážníci musí dodržování pravidel silničního 
provozu důrazně vyžadovat.

Parkování u škol
Problémem okolí školských zařízení je v současnos-
ti malá kapacita parkovacím míst v době ranní špičky. 
Tento problém je aktuálně ještě umocněn záborem par-
kovacích míst mezi sportovní halou a budovou základní 
školy v ulici U Váhy. Zde má totiž deponován materiál 
stavební firma, která provádí výstavbu nového atletic-
kého areálu.
Právě výstavbu nového atletické areálu vedení obce 
využilo pro řešení problému s nedostatkem parko-
vacích míst u škol. V rámci areálu totiž obec buduje 
bezmála 30 nových parkovacích míst. Kapacita par-
kovacích míst se zde tak zásadně zvýší. Po vybudování 
nových parkovacích míst požádá vedení obce zaměst-

nance mateřské a základní školy, aby maximálně tato 
místa využívali, a to proto, aby parkovací místa přímo 
u MŠ a ZŠ zůstala volná pro rodiče.

Nebezpečí úrazu
Na začátku ledna došlo v naší obci k poničení dvířek 
u dvou rozvodných skříněk elektrického napětí. Vanda-
lové, kteří dvířka rozbili, tak odkryli přístup k zařízení, 
které je pod elektrickým proudem. Jednání těchto van
dalů má tak vysokou společenskou nebezpečnost. 
Pokud by do takto odkrytého elektrického zařízení sáhlo 
dítě, mohlo by dojít i k smrtelném úrazu.
Vzhledem k závažnosti jednání pachatelů žádáme 
o spolupráci naše občany. Pokud máte jakékoliv infor-
mace k rozbitým dvířkám elektrických rozvaděčů, pro-
síme, sdělte je našim strážníkům na tel. 725 378 590. 
Děkujeme.
Dále žádáme rodiče dětí, aby je o těchto případech 
poučili. Především své děti varujte, aby se k takto od
krytým elektrickým zařízením vůbec nepřibližovaly.

Z činnosti hasičů

Technická pomoc
18 prosince 2022, Šestajovice
V neděli 18. 12. 2022 vyjelo v 10:58 hod. družstvo 
JSDH Šestajovice k nahlášenému částečnému pádu 
místní nafukovací haly. Nafukovací hala díky několi-
ka okolnostem na jedné straně neudržela váhu sněhu 

Tento řidič ohrožoval chodce kvůli pár vteřinám

Budování příjezdu k novým parkovacím místům

 Zničená dvířka rozvaděče v ulici Manželů Starých

Okolnosti způsobily pád části nafukovací haly
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PŘEMÍSTĚNÍ ORDINACE
PRAKTICKÉHO LÉKAŘE

OD 5. 12. 2022

NOVÁ ADRESA ORDINACE
MUDR. MICHAELA ROČŇOVÁ

REVOLUČNÍ 1330, ŠESTAJOVICE
(ROH ULIC REVOLUČNÍ A ŽIŽKOVA)

a došlo k  jejímu částečnému zborcení. Sníh, který se 
sesunul na jednu stranu bylo nejprve nutné s maximální 
opatrností odházet a poté halu vyrovnat. 
Zásahu se účastnili: JSDH Šestajovice, Obecní policie 
Šestajovice, starosta a místostarosta obce
Vedení obce Šestajovice děkuje Jednotce sboru 
dobrovolných hasičů Šestajovice za pomoc při ná-
pravě zborcení části nafukovací haly.

Členové JSDH Šestajovice a OP Šestajovice při pomoci

www.uspe.cz

Chytré sociální
poradenství

ZDARMA
+ 420 800 400 410

Vypořádat se s růstem nákladů na bydlení

Zjistit, jak a kde můžete požádat o sociální dávky

S žádostí o sociální příspěvky a s vyplněním formulářů 

Při jednání s úřady

S řešením dluhů (splátkové kalendáře, oddlužení)

S orientací v nabídce sociálních a zdravotních služeb

S nalezením volnočasových aktivit

Se zprostředkováním psychologické, duchovní či fyzioterapeutické péče

Vyřídit kompenzační pomůcky

Při ztrátě blízkého člověka (pozůstalostní poradenství)

Naše sociální poradenství Vám POMŮŽE

 

 
POSKYTUJEME PORADENSTVÍ PRO UPRCHLÍKY Z UKRAJINY

pondělí–pátek
8:00 - 17:00

osobní schůzka
Praha / Brno

poradna@uspe.cz

www.uspe.cz www.chytrapece.cz

Fondy Středočeského kraje jsou tu i pro Vás!

Milí Středočeši,
ráda bych Vás touto cestou pozdravila a popřála Vám 
v novém roce 2023 především zdraví, klid a vnitřní po-
hodu. Chci věřit, že nás snad čeká méně náročný rok, 
než byly ty dva uplynulé provázené různými krizemi. 
Snadný ale nebude, to víme všichni…
Chtěla bych Vás ujistit, že Středočeský kraj schválil velmi zod-
povědný rozpočet, který počítá s krizovými rezervami. Zároveň je 
ale stále výrazně proinvestiční. Jen na investiční výdaje z vlastních 
zdrojů dáváme 600 milionů korun, což je o 100 milionů více než 
v roce 2022. Vyšší jsou například plánované výdaje na opravy škod 
po zimě na silnicích II. a III. třídy, na něž jsme vyčlenili 255 milionů. 
A rozpočet také opět přináší dotační programy, které jsou tu hlavně 
pro Vaše obce, aby jim usnadnily rozvoj, a místo, kde žijete, mohlo 
mít třeba odpovídající infrastrukturu, vodovod, kanalizaci, školu… 
Ale část fondů můžete využít i Vy sami. A na ty bych Vás chtěla 
upozornit především. 
Fondy, z  nichž můžete čerpat na své aktivity přímo Vy občané 
nebo třeba Vaše spolky či sportovní kluby, jsou například Fond 
sportu a volného času, kde je 40 milionů korun, z nichž je možné 
čerpat na investice na sportovištích, na pořádaní turnajů, na pod-
poru sportu. Ten je otevřen teď v  lednu. Stejně tak v  lednu je 
otevřen například Fond kultury a obnovy památek, který pomáhá 
s  obnovou kulturních památek. Mnoho z nich je v soukromém 
vlastnictví nebo se o ně starají neziskové organizace nebo do-
brovolníci. Letos jsme také poprvé otevřeli fond Obchůdek 2021+, 
který má pomoci udržet malé prodejny v obcích do 1000 obyvatel. 
Pokud takovou provozujete, můžete požádat o příspěvek.
A v neposlední řadě je tu Fond Hejtmanky. Má sice nejméně fi-
nancí, co kdy měl, ale velmi rádi z něj podpoříme větší akce, které 
mají regionální význam.
Určitě zkuste využít našich fondů. Potřebné informace najdete 
na stránkách kraje – www.kr-stredocesky.cz, záložka Granty a do-
tace. A mimochodem slibuji, že ten web kraje brzy bude uživatelsky 
přívětivější, zanedlouho spustíme nový.
Tak krásný rok 2023 všem.

Petra Pecková, hejtmanka Středočeského kraje

http://www.kr-stredocesky.cz
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O třídění a recyklaci odpadů 
 „CO se s odpady dále děje?“ 

 
Odpady, které jsou svezeny z barevných kontejnerů je nutné dále dotřídit. Na tzv. dotřiďovací 
lince se odpady třídí na jednotlivé druhy dle jejich dalšího zpracování (recyklace) a zároveň se 
odstraňují nežádoucí příměsi, nečistoty a odpady. 
 
Dotřídění papíru 
 
Papírové odpady, které odložíte do speciálního modrého 
kontejneru jsou z mnoha různých druhů papírů. Z jiného 
papíru jsou noviny, z úplně jiného je krabice od televize. 
Každý druh papíru se také jinak zpracovává. Proto je 
potřeba sběrový papír dotřídit na jednotlivé druhy. To se 
děje na dotřiďovací lince odpadů. Na dotřiďovaní lince je 
pás, po kterém se směs papíru pohybuje a pracovníci 
podél pásu z něj vybírají jednotlivé druhy papíru, někdy 
z něj musí vybírat i odpadky, které tam naházejí 
nezodpovědní občané. 
Dotříděný papír se lisuje do balíků a odváží ke zpracování 
do papírny. 
 
 

Dotřídění plastů  
 
I plasty, které jste odhodili do žlutých 
kontejnerů, se dotřiďují na dotřiďovací lince 
odpadů.  Ze směsi plastů putující na pásu 
se ručně vybírají PET láhve, fólie a pěnový 
polystyren, které mají speciální samostatné 
zpracování. Pracovníci z pásu vyhazují i 
nečistoty, které do plastů nepatří. 
Dotříděné druhy plastů včetně zbylé směsi 
plastových odpadů se lisují do balíků a 
odváží ke zpracování na recyklační linky. 

 
 
 
Dotřídění skla 
 
Při výrobě bílého skla se nikdy nesmí dostat do pece 
sklo barevné. Navíc se tam nesmí dostat žádná jiná 
nečistota, kov, keramika, porcelán atd. Skleněné 
odpady ze zelených kontejnerů se nejprve 
předtřiďují ručně a jsou odstraněny největší kusy 
nečistot. Poté střepy putují na speciální 
automatickou linku, kde vše řídí počítač a zajistí 
čistotu a vytříděného skla. Barevné nebo čiré sklo se 
odváží ke zpracování do skláren (např. do Teplic). 
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Informace o dotačních možnostech v Operačním programu 
Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost – OP TAK

Jste malý nebo střední podnik? 

Máte zájem svůj podnik modernizovat a digitalizo-
vat pořízením nových automatizovaných strojů 
nebo HW a SW technologií? 

Pokud ano, v roce 2023 bude možné požádat přes 
MAS Pošembeří o dotaci v OP TAK. 

Podpora bude zaměřena:
•	 na robotizaci, automatizaci a digitalizaci (např. manipulátory, inteligentní sklady = ne-

jedná se o stroje sloužící k přímé výrobě nebo opracování materiálu); 

•	 HW a SW řešení pro výrobní, mezioperační, administrativní a účetní úkony; 

•	 evidence skladových a materiálových zásob, elektronický příjem objednávek apod.,

•	 tvorba, aktualizace a propojení webových stránek se skladovým hospodářstvím nebo 
systémem plánování výroby; cloud (úložiště) apod.

Budeme rádi, pokud se na nás obrátíte s vašimi nápady 
a záměry. Kontakt: goldsmidova@posemberi.cz, tel.: 732 725 772 
nebo 721 210 662.

Zápis – Usnesení Zastupitelstva obce Šestajovice ze zasedání 
konaného 12. 12. 2022 od 19:00 hodin v budově ZŠ Šestajovice

Přítomní zastupitelé obce: viz prezenční listina. Občanů přítomno: 13
Návrh usnesení je schválen, pokud minimálně šest zastupitelů hlasuje „pro“ návrh.

1) Zahájení zasedání
2) Zastupitelstvo obce Šestajovice je usnášeníschop-

né počtem 13 přítomných členů.
3) Zařazení nových bodů do programu, schválení po-

řadu zasedání:
- Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fi-

nanční výpomoci
- Žádost o dotaci na sportovní účely
- Uzavření smlouvy o budoucí sml. o zřízení věcné-

ho břemene parc. č. 616/10 
- Navýšení provozního příspěvku pro ZŠ Šestajovi-

ce pro rok 2022
 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

4) Určení zapisovatele: Ing. Dvořák
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

5) Určení ověřovatelů zápisu: Mgr. Černochová, M. Hrdlic
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

6) Určení návrhové komise: J. Křen, Ing. Srnská
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

7) Kontrola minulého zápisu
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

8) Návrh rozpočtu na rok 2023      
 ZO Šestajovice schvaluje rozpočet na rok 2023 jako 

schodkový takto:
 Celkové příjmy (třída 1-4) ve výši  76 331 296,00 Kč
 Běžné výdaje (třída 5) ve výši       40 462 746,00 Kč
 Kapitálové výdaje (třída 6) ve výši  64 725 000,00 Kč
 Saldo                                           -28 856 450,00 Kč
 Financování (třída 8) ve výši        28 856 450,00 Kč 
 Jako závazné ukazatele rozpočtu schvaluje zastupi-

telstvo obce Šestajovice členění výdajů na paragra-
fy; u paragrafu 3111 a 3113 včetně položky 5331. 

 Schodek je financován z vlastních prostředků minu-
lých let. 

 Schválený rozpočet je nedílnou součástí tohoto 
usnesení jako jeho příloha.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
9) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2024 – 2026.                                      
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

10) Rozpočtové opatření č. 11/2022 a č. 12/2022 v kom-
petenci starosty na vědomí zastupitelům.

mailto:goldsmidova@posemberi.cz
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11) Návrh rozpočtového opatření č. 13/2022 v kompe-
tenci zastupitelstva.                                                     

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
12) Schválení obecně závazné vyhlášky obce Šestajo-

vice č. 1/2022 o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
13) Schválení obecně závazné vyhlášky obce Šestajo-

vice č. 2/2022, o místním   poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
14) Schválení cen bez DPH za vodné a stočné pro rok 

2023 dle kalkulace (příloha 9). 
 vodné: 38,64 Kč/m3

 stočné: 54,82 Kč/m3

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
15) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem mo-

dulových domů.
 Podané nabídky:
 č. 1 Ing. Jiří Pekárek, 202.000 Kč
 č. 2 Ing. Jana Majchráková, 19.000 Kč
 č. 3 Václav Mikulka, Eva Doložílková, 38.000 Kč
 č. 4 Jan Bareš, 16.500 Kč
 č. 5 Antonín Bareš, 14.500 Kč
 č. 6 Helena Černínská,13.000 Kč
 č. 7 František Berousek, 151.000 Kč
 Nabídky č. 4, 5, a 6 jsou ze soutěže vyřazeny, jejich 

nabídka výše 1. nájmu nedosahuje výše předepsa-
ného nájemného.

 Uzavření nájemní smlouvy bude nabídnuto zájem-
cům v tomto pořadí: 1, 7, 3, 2

 ZO pověřuje starostu obce podepsáním nájemních 
smluv.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
16) Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem části 

pozemku parc. č. 437/1, k.ú. Šestajovice u Prahy, 
o výměře 1 300 m2 v majetku obce.

 Podaná nabídka: Miroslav Procházka, 10.100 Kč
 ZO pověřuje starostu obce podepsáním nájemní 

smlouvy.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

17) Přijetí dotace na pořízení elektromobilu pro obec 
Šestajovice.

 Rozhodnutí č. 5220300137 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 
v  rámci Národního plánu obnovy na akci „Pořízení 
elektromobilu pro obec Šestajovice“ v rámci výzvy 
Národního programu životního prostředí č. NPŽP 
3/2022. Podpora formou dotace ve výši 300 000 Kč. 
Vozidlo bude určeno pro činnost Obecní policie Šes-
tajovice.

 Obec uvedenou dotaci přijímá. Obec Šestajovice se 
zavazuje uhradit zbylou cenu vozidla ze svých zdrojů.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
18) Schválení mimořádné odměny starostovi obce.
 Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odměnu 

starostovi obce za zvlášť významné řešení proble-
matiky sportu v roce 2022.

 Obec v roce 2022 zahájila práce na dokončení vý-
stavby nového atletického areálu. Součástí areálu 
je umělá hrací plocha, nafukovací hala, atletický 
ovál vč. doskočiště, plocha pro vrhačské disciplíny, 
workoutové hřiště, sezení, tribuna a nová parkovací 
místa. Tím budou zajištěny nové prostory pro čin-
nost místních spolků i veřejnost vč. možnosti pořá-
dání venkovních sportovních akcí. Výstavba atletic-
kého areálu je aktuálně před dokončením.

 Na vybudování atletického areálu sehnala obec do-
tace ve výši 5.000.000 Kč a 4.502.086 Kč od Minis-
terstva pro místní rozvoj.

 Výše mimořádné odměny starosty se stanovuje 
jako dvojnásobek měsíční odměny a je v souladu 
s NV č. 338/2019 Sb. a § 76 Zákona o obcích.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0  
19) Schválení mimořádné odměny místostarostovi obce.
 Zastupitelstvo obce schvaluje mimořádnou odmě-

nu místostarostovi obce za zvlášť významné řešení 
problematiky sportu v roce 2022.

 Obec v roce 2022 zahájila práce na dokončení vý-
stavby nového atletického areálu. Součástí areálu 
je umělá hrací plocha, nafukovací hala, atletický 
ovál vč. doskočiště, plocha pro vrhačské disciplíny, 
workoutové hřiště, sezení, tribuna a nová parkovací 
místa. Tím budou zajištěny nové prostory pro čin-
nost místních spolků i veřejnost vč. možnosti pořá-
dání venkovních sportovních akcí. Výstavba atletic-
kého areálu je aktuálně před dokončením.

 Na vybudování atletického areálu sehnala obec do-
tace ve výši 5.000.000 Kč a 4.502.086 Kč od Minis-
terstva pro místní rozvoj.

 Výše odměny místostarosty se stanovuje jako dvoj-
násobek částky měsíční odměny a je v souladu 
s NV č. 338/2019 Sb. a § 76 Zákona o obcích.

Hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0                                        
20) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné fi-

nanční výpomoci ze dne 17.03.2020 ve výši 
2  mil.  Kč mezi Obcí Šestajovice a Technickými 
službami obce Šestajovice spol. s r.o. Výpomoc 
měla být vrácena do 30.11.2022, doposud vráceno 
400.000 Kč. Lhůta pro vrácení výpomoci bude pro-
dloužena do 30.11.2023 formou dodatku.

 ZO pověřuje místostarostu obce podepsáním dodatku.
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

21) Projednání žádost o dotaci na sportovní účely pro 
paní Elišku Strachovou, za účelem reprezentace 
v ČR i zahraničí. 

 NK: Přesunout bod na příští jednání, pozvat žada-
telku na ZZO, aby svoji žádost odprezentovala.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  

22) Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcné-
ho břemene mezi obcí Šestajovice a společností ČEZ 
Distribuce, a.s. na umístění kabelového vedení  NN 
o celkovém rozsahu 25 bm na pozemku parc. č. 615/1, 
616/31 a 616/32, k.ú. Šestajovice u Prahy, v majetku 
obce Šestajovice za cenu 2.000 Kč + DPH. Uzavře-
ní dohody o úhradě příspěvku ve výši 12.500 Kč + 
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DPH na infrastrukturu mezi obcí Šestajovice a To-
mášem Novákem, náhrada za zřízení věcného bře-
mene umístění kabelového vedení NN od celkovém 
rozsahu 25 bm na pozemku parc. č. 615/1, 616/31 
a 616/32, k.ú. Šestajovice u Prahy, v majetku obce 
Šestajovice.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
23) Zvýšení provozního příspěvku příspěvkové organi-

zaci obce Základní škola Šestajovice, okres Pra-

ha-východ, na základě provedené kontroly finanč-
ního výboru obce a na základě jeho doporučení 
o 1.100.000 Kč.

 ZO pověřuje starostu obce provedením rozpočtové-
ho opatření.

 Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0  
24) Schválení zápisu.

Hlasování: pro 9, proti 0, zdrželi se 0
Diskuse. Závěr

Mateřská škola

Svátek sv. Lucie

Třída Rybiček se již tradičně ujala svátku sv. Lucie, který 
připadá na 13. prosince. Děti se ten den oblékly do bí-
lého oblečení, protože bílá symbolizuje čistotu a zahá-
jily obchůzku po ostatních třídách naší školky, ve kte-
rých hledaly nepořádek, ale také nemoci a jiná příkoří. 
Za pomoci košťátek a metliček pak všechen nepořádek 
a nemoci ze třídy vymetaly. K tomu si říkali básničku.

Vysmejčíme každé smítko, zkontrolujem každý kout,
neuteče žádné dítko, na nás se můžete spolehnout.
Pořádek tu musí být, přišly jsme to zachránit.
Vymeteme nemoci a smůlu, 
přinášíme pohodu a lásky fůru.
Za rok nás tu máte zase, znovu bílé, v celé kráse.

Za třídu rybiček, Eliška Hlavatá

Vánoční party aneb besídka 
aspoň trochu jinak

„Už jsou všichni?“ 
„Ne, ještě máme počkat na …“ 
„Super!“, procedila skrze zuby kolegyně. Po příchodu 
posledního návštěvníka následoval proslov: „Vážení 
rodiče…“ a příchod „poutníků“ do Betléma s koledou 
na rtech. Nic v danou chvíli ještě nenasvědčovalo tomu, 
že se klasická vánoční besídka, kde děti pláčou či se 

počurávají nervozitou a rodiče je při tom natěšeně fotí, 
promění v neskutečný „doják“, který vezme u srdce i ji-
nak citově plochého pana učitele. Po první části (a před 
náporem skutečných emocí) byla krátká pauza na cukro-
ví atd. Děti potom po vzoru Hříšného tance vyzvaly ráz-
ným „Bejby nebude sedět v koutě“ rodiče ke společnému 
tanci. V tu chvíli pan učitel prvně emočně zavrávoral. 
Naštěstí následovala druhá pauza-caffè. Pak přišel or-
ganizovaný přesun ke stromečku, kde došlo na společ-
ně zpívanou koledu (emoční štronzo/kataklyzma u pana 
učitele), která ukončila komponovaný vánoční podvečer. 
Tak zase za rok, bejby!

Pavel Kolařík

Návštěva Pekla Čertovina

Blížily se vánoční svátky a s nimi s příchod Čerta, Mi-
kuláše a Anděla. Prosvištěli kolem nás tak rychle, že 
jsme je skoro ani neviděli. Zvláště čerti byli hodně rychlí. 
Tak jsme se na ně ještě jednou zajeli podívat do Pekla 
Čertovina do Hlinska. Výlet do byl na celý den a jela 
skoro celá mateřská škola. I když byl prosinec, v Šesta-
jovicích nebylo po sněhu ani památky. Hlinsko na tom 
bylo jinak. Čím víc jsme se blížili v několika autobusech 
k Peklu Čertovina, tím víc sněhu přibývalo. V okamži-
ku, kdy jsme vystoupili z autobusů, byly děti naprosto 
nadšené. V Hlinsku nás přivítala modrá obloha protka-
ná slunečními paprsky a spousta sněhu. Rychle nandat 
rukavičky a než jsme šli na prohlídku Pekla Čertovina, 
děti si ve sněhu pořádně zařádily. A pak už na nás čeka-
li čertíci a čertice v pěti patrech Pekla ukrytých 12 metrů 
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pod zemí. Děti se podívaly do čertovské školy, navští-
vily Lucifera, zazpívaly si čertovské písničky, ochutnaly 
čertovskou limonádu a prošly si chodbičku sedmero hří-
chů. I když v Pekle byla tma jako v pekle, děti se nebály. 
Nebylo čeho, protože v Pekle Čertovina byli jen samí 
hodní čertíci i s Luciferem. Cestou do autobusu se děti 
ještě rozloučily se sněhem pořádnou koulovačkou a jelo 

se do mateřské školy. Cesta rychle utíkala a všechny 
děti se v pořádku vrátily zpět mezi ostatní kamarády. 

Marcela Trantinová, ředitelka MŠ

ZaS Centrum

S koncem roku 2022 ZaS centrum působící při naší ma-
teřské škole odměnilo své pravidelné účastníky setkáním 
v duchu wellbeingu na téma Řemesla v centrech aktivit. 
A setkání to bylo opravdu praktické. S tématem Vánoc 
naši účastníci tvořili z keramické hlíny, drhali či drátkovali. 
Vznikali tak krásní andělé, zimní domečky, svícny, dráto-
vaní kapříci, stromečky, hvězdy a spoustu dalších ozdob. 
A protože to bylo setkání v adventním čase, neslo se 
vpřátelské atmosféře za zvuku vánoční hudby a plné po-
hodového času s kolegy, se kterými se vždy rádi vidíme.
Děkujeme všem, kteří na naše setkání chodí a na naše 
známé a snad i na nové účastníky se budeme těšit v no-
vém roce při našem pravidelném setkávání.

Marie Bartošová
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Milí čtenáři,
Vánoce utekly jako voda a my tu máme nový rok 2023. 
Přejeme Vám, abyste si i v tomto právě začínajícím 
roce dokázali najít důvod radovat se ze života, i když 
se to někdy může zdát jako opravdu náročný úkol. 
My Vám přinášíme ještě malé vánoční ohlédnutí do 
našeho školního života.

 Exkurze do ZOS

Ve čtvrtek 24. 11. jsme se v rámci výuky pracovních 
činností vypravili na exkurzi do Zemědělské obchodní 
společnosti Šestajovice-Jirny. Pracovníci nám ochotně 
odpovídali na naše otázky a domněnky. Dozvěděli 
jsme se například, že se krávám při dojení pouští 
rádio na zmírnění stresu, že se krávy dojí 2x denně, 
a to ve 4 ráno a v půl čtvrté odpoledne a spoustu 
dalších zajímavých informacích.

Kristýna Dušková, 7. A

Kroužek vaření a příprava 
Adventu

Žáci 2. B docházející do kroužku vaření pomáhají při 
přípravě školní akce, která se konala v pátek 
9. prosince. Ptáte se jak? Odpověď je jednoduchá. 
S chutí se pustili do pečení perníčků. Voňavé těsto, kde 
nechybí med, perníkové koření a další ingredience, se 
pod rukama šikovných kuchaříčků mění v srdíčka, 
hvězdičky, kolečka…

Za velké ochoty rodičů, kteří nám zapůjčili formičky 
k vykrajování, se tak již druhou středu line ze školní 
kuchyňky vůně, jež neodvratně hlásí blížící se Vánoce. 

PhDr. Jana Kadavá 
tř. učitelka 2. B

Adventní trhy ve 2. B

Příprava na trhy se pro naši třídu nesla  ve znamení 
různých nápadů na výrobky s vánoční tématikou, 
kterými přispějeme k rozmanitosti nabídky zamýš-
leného prodeje. O hodinách pracovních činností a vý-
tvarné výchovy se následně promítala tvořivost žáků 
a jejich snaha o co nejkrásněji nazdobeného sněhu-
láka z ponožky a stromečku s kávovými zrny a oba-
leného v pilinách.
Jako doplněk jsme vyráběli rybičky se skořápkou, 
panenky z roliček, kolíček s andělíčkem.
Setkání s rodiči na Adventním dni otevřených dveří 
dne 9. prosince nám tak následně umožnilo nabídnout 
drobnost, která určitě potěšila. 

 PhDr. Jana Kadavá        
tř. učitelka 2. B

 Adventní den otevřených dveří

V letošním školním roce se nám po dvouleté odmlce 
podařilo navázat na tradiční předvánoční akci naší 
školy – Advent.
Věříme, že si všichni návštěvníci odpoledne a navečer 
v naší škole užili a každý si našel něco, co ho opravdu 
potěšilo, ať už to bylo zpívání koled, živý betlém, 
dražba obrazů, posezení ve školní improvizované 
kavárničce, vyrábění v dílničkách nebo nákup nějaké 
vánoční maličkosti z tvorby našich žáků.

Děkujeme všem, kteří se na uskutečnění této akce 
podíleli – rodičům, kteří přinesli upečené cukroví, 
členkám KRPŠ, které pomohly s výzdobou školy 
a přiložily pomocnou ruku i při samotné realizaci 
celého odpoledne, žákům, kteří pilně pekli, vyráběli, 
nacvičovali koledy a představení, pomáhali v dílničkách, 
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dík patří i všem zaměstnancům školy, kteří do akce 
vložili svůj volný čas a energii.

A  na  závěr samozřejmě děkujeme všem,  kteří  jste 
dorazili a pomohli vytvořit příjemnou atmosféru plnou 
milých  setkání,  protože  bez  toho  by  podobné  akce 
nemělo smysl organizovat.

V adventním čase jsme se nevěnovali jen přípravám 
vánočních akcí a výzdobě školy, ale také se nám 
podařilo uspořádat hned několik soutěží,ve kterých 
měli možnost poměřit žáci své schopnosti i s dětmi 
z jiných tříd.
Mimo jiné proběhla Olympiáda v českém jazyce 
a Olympiáda v dějepise, kde poměřili své znalosti 
z těchto předmětů žáci z osmých a devátých ročníků.

Gratulujeme vítězům a přejeme jim štěstí v dalším, 
okresním, kole soutěží. Blahopřání patří ale i všem 
ostatním účastníkům, protože jejich výkony nás vět-
šinou velmi potěšily.

Vánoční šachový turnaj

V předvánočním čase se ve škole uskutečnil šachový 
turnaj pro žáky druhého stupně, mohli se však 
zúčastnit i žáci mladších ročníků.

Odehrálo se 7 kol, přičemž za výhru žáci dostávali bod 
a poté se podle počtu  bodů určovalo,  s  kým budou 
hrát  dále.  Přestože  z  původních  třiceti  účastníků  se 
nakonec zúčastnilo pouhých 24 žáků, i tak jsme si to 
velmi užili a panovala zde přátelská atmosféra. 

Následující den se vyhlašovala první tři místa 
z celkového umístění žáků. Za všechny účastníky 
můžeme říci, že tento den se opravdu vydařil, a tímto 
bychom chtěli za uspořádání Vánočního šachového 
turnaje panu učiteli Zeithamlovi a Hejhalovi poděkovat.

Adéla Boubelíková, 9. B

Olympiáda v českém jazyce 
a dějepise
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Předvánoční setkání

První prosincovou neděli se v historickém centru obce ko-
nala tradiční akce Předvánoční setkání. I letos byla součás-
tí této akce soutěž o nejlepší předvánoční punč. Tento rok 
se do soutěže přihlásily čtyři týmy. Jednotlivé punče hod-
notila porota, která byla vybrána z návštěvníků akce. Takže 
pět návštěvníků získalo pěkný bonus v podobě ochutnávky 
všech punčů. Porotci jednotlivé punče seřadili podle toho, 
jak jim chutnaly. Jejich hodnocení pak bylo vepsáno do ta-
bulky a sečteno. Vítězem soutěže se stal tým Atlet Šesta-
jovice. Na druhém místě se umístil punč týmu Hasiči Šes-
tajovice – muži a třetí místo obsadil tým Hasiči Šestajovice 
– mladší ženy.

V pět hodin večer pak starosta obce slavnostně rozsvítil vá-
noční strom. Po rozsvícení stromu si návštěvníci zazpívali ko-
ledy. Předzpěváčky byly děti z obecní mateřské školy Lodička.

V pátek před konáním akce padal sníh a ulice obce se zbar-
vily do běla. Doufali jsme, že sníh vydrží až do neděle. Bohu-

žel teplé počasí způsobilo, že všechen sníh do neděle roztál. 
Bílé atmosféry jsme se tedy nedočkali. Přesto zde panovala 
výborná nálada a již se těšíme na příští rok.

Mé podzimové sportovní 
úspěchy za podpory obce 
Šestajovice 

Karate, ve volném překladu z japonštiny ,,Cesta prázdné 
ruky“, není pro mnohé pouze sport, ale celoživotní cesta 
poznávání japonské kultury a spirituality. Já sama jsem se 
od mala na karate učila nejen respektu k druhým a soustře-
děnosti, ale i jisté hierarchii, protože hierarchie ve společ-
nosti je pro Japonce velmi důležitá věc, která se v karate 
určuje podle barvy pásku. Moderní karate je dnes velice 
populární sport, který dělají miliony sportovců po celém 
světě. Karate má více stylů, já osobně se věnuji tomu nej-
rozšířenějšímu – Shotokan karate.
Karate má dvě závodní disciplíny – kata (sestavy) a kumite 
(boj). V obou disciplínách již od mala závodím, ale nejvíce 
mě srdce vždy táhlo ke kumite (boji), protože zde mohu 
uplatnit spoustu fantazie a dělat si, co se mi zlíbí. A také 
ráda sleduji MMA, které z karate z velké části vychází.
V listopadu jsme se po dvouleté covidové pauze s mým 
oddílem SK Shotokan Neratovice, za podpory české státní 
reprezentace, zúčastnili mezinárodního turnaje v němec-
kém Bottropu, který se nachází velmi blízko holandským 
hranicím. V konkurenci 450 závodníků z 52 klubů a 6 stá-
tů (Německa, Francie, Norska, Rakouska, Polska a ČR), 
jsem se vynasnažila předvést můj nejlepší možný výkon 
a v kategorii Damen U21 (bez rozdílu vah) jsem vybojovala 
1. místo v kumite a 2. místo v kata. Skvělý výsledek, který 
jsem poté oslavila ne už tak skvělým německým pivem.

Život v obci
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Na začátku prosince se konaly závody, na které jsme se 
úpěnlivě připravovali a přípravu rozhodně nepodcenili. 
Ale náhoda je blbec a já jsem těsně před ME ve švýcar-
ském Winterthur onemocněla. Snažila jsem se nemoc 
co nejvíce vyležet, ale stále se mě držela. Nicméně jsem 
i přesto jela. První den jsem závodila v juniorské kategorii. 
Podala jsem nejlepší možný výkon, ale na portugalskou 
soupeřku nestačil. Ale ještě mě čekal kumite tým - týmy 
složené ze 4 závodnic (vždy je jedna náhradnice ze stejné 
země), které se postupně utkávají s jinými týmy. Tak jsem si 
půl hodiny před startem vzala nejsilnější ibalgin a hned se 
závodilo lépe. S mými třemi spolubojovnicemi jsme do zá-
pasů nastupovaly s obrovským nasazením. A když jsme se 
probojovaly pavoukem dál, tak jsme se o postup do finále 
utkaly s italským týmem, proti kterému jsme si moc nevěřily, 
protože Italové mají velmi silnou reprezentaci. Ale nakonec 
jsme je rozdrtily krásných 3:0.

Ve finále jsme se utkaly s anglickým týmem, se kterým 
má spolubojovnice první zápas prohrála. Takže já byla 
pod velkým tlakem, protože jsem nesměla prohrát. Jinak 
by naše šance na výhru byly tytam. Díky bohu se mi poda-
řilo Angličanku během třiceti vteřin solidně vykopat z tata-
mi. Stejně tak se to povedlo mé další spolubojovnici, která 
šla poslední zápas po mně, čímž jsme vyhrály finále Mis-
trovství Evropy. Náš český tým nás po celou dobu velmi 
podporoval, za což mu patří obrovské díky. Poté jsme celá 
česká reprezentace na medailovém ceremoniálu zazpívali 
českou hymnu, kterou hrají vítězi.
Co říct, krásné ukončení této sezony, za čemuž vděčím 
mému trenérovi Zbyšku Petržílkovi a naší obci Šestajovice, 
která mi poskytla finanční dotaci na účast na těchto dvou 
závodech.

Marie Čadová

Mateřská školka Andělská

Dovolujeme si s velkou radostí oznámit, že od 1. 3. 2023 
zahajujeme provoz v nové pobočce Mateřské školky Anděl-
ská v Šestajovicích v ulici Lesní 816.
Dětská skupina, která disponuje plně vybavenými her-
nami, vlastní zahradou s dětských hřištěm, učebnami 
jazyků a  Montessori dílničkami, krytým vyhřívaným ba-
zénem, se nachází v klidné lokalitě v těsném sousedství 
u Klánovického lesa. Výchova a péče v dětské skupině je 

postavená na principech učení Jana Amose Komenského 
a souznící s myšlenkami Marie Montessori, s důrazem 
na individuální a respektující výuku. Dětská skupina Mag-
nolia je zaměřená na péči o děti od 1 roku, v malé skupince 
s nadstandardním počtem zkušených paní učitelek a peču-
jících chův. 
Pokud máte zájem o rezervaci místa, prosíme o vyplnění 
předběžné přihlášky zde: www.andelska.cz/zapis
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující in-
dividuální přístup, bohatý dopolední a odpolední program 
zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich přirozeném 
tempu v plné šíři jejich talentů – výtvarného, hudebního, 
sportovního… Zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný 
pedagogikou lesních mateřských škol v kombinaci s bez-
pečným prostorem a usměvavými paní učitelkami jsou 
pilíři, na kterých stojí naše školička. Uvědomujeme si, že 
pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, kam 
se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký 
smysl a jsme za ni vděčni.
https://www.skolka-andelska.cz/l/detska-skupina-magnolia/

Nina Hedwic Hrdinová
. 

SPCCH

Výlet na Jižní Moravu
ZO SPRCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč navštívila v říjnu 
letošního roku Jižní Moravu, Baťův kanál s projížďkou lodí 
a  občerstvením. Ubytovali jsem se v Bzenci. Večer jsme 
strávili při poslechu a zpěvu pana Šochmana, kterého jsme 
doprovázeli zpěvem a samozřejmě sklenkou dobrého vína. 
Druhý den jsme navštívili zámek ve Strážnici, shlédli 
výstavu loutek, lidových hudebních nástrojů a hlavně krojů. 
Poslední zastavení bylo u vinných sklípků v Plži, zde jsme 
nakoupili víno, a hlavně ochutnali burčák. Tak zase příští rok.  
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Výlet do Altenbergu
Náš poslední výlet v prosinci 2022 jsme zakončili vánočně, 
a přitom utužováním zdraví. Vyjeli jsme si do Krušných hor, 
kde jsme si dali na horské chatě náš poslední společný 
oběd. Dole v naší nížině nebyl sníh a zde již kralovala zima, 
bylo hezké se rozhlédnout kolem a vidět vše zasněžené. 
Potom jsme již přejeli do Altenbergu, kde jsme se stavěli 
pro drobný nákup. Nedaleko Altenbergu v okolních lesích 
se nachází ortopedická klinika a zde byl důvod naší cesty 
– termální bazény. Jsou zde dva větší s vířivkami a jeden 
plavecký a jedna malá vířivka. Bylo nádherné, dívat 
se z vody na zasněžené okolí. Co nám kazilo dojem, bylo, 
že jsme očekávali větší teplotu vody i vzduchu. 
Domů jsme se vraceli již setmělou krajinou a vánoční atmos-
féra na nás vykukovala z ozdobených stromů a oken domů. 

Eva Pilátová

Členská schůze
ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč zve své členy 
na členskou schůzi, která se bude konat dne 17. 2. 2023 
v 15:00 hod. Místo konání: Kulturní dům Jirny. Program: 
zpráva o činnosti ZO SPCCH za rok 2022, zpráva o hosp-
odaření organizace, plán práce na rok 2023.

TJ Sokol Šestajovice

Sokol přeje rok plný zdraví, elánu a dobré 
nálady
Do nového roku 2023 přejeme nejen našim členům, ale 
i podporovatelům a všem hodně zdraví, štěstí, elánu a do-
bré nálady. Ať se vše důležité podaří.

Ohlédnutí za aktivitami konce roku 2022
Skauti a Zálesáci rozdávali Betlémské světlo
Ve snaze rozsvítit domovy i srdce nás všech, rozdávali 
členové oddílu Zálesák Betlémské světlo před kapličkou 
na náměstí. Kéž rozsvítí cestu i v roce 2023.

Vánoce
V mnoha oddílech probíhala bujará předvánoční aktiv-
ita. Do oddílu rodičů a dětí přišel Mikuláš a na posled-
ní hodině před Vánoci se zdobil „vánoční stromeček“ 
a koulovali jsme se papírovými koulemi. V neposlední 
řadě se z nás obdarováním seniorů stala Ježíškova 
vnoučata.

Přátelský turnaj rodičů proti potomkům
Oddíl florbalu tradičně uzavírá kalendářní rok přátel-
ským turnajem svých svěřenců proti odvážlivcům z řad 
rodičů, a to ve všech věkových kategoriích. Na výsled-
ků tentokrát tolik nezáleželo, důležité je, že se hrálo 
naplno a s nevázanou radostí.



Dostavník	 	 	 	 	 	 	 	 	 								strana		18  2023
šestajovický

1

Strom pro zvířata
Zálesáci na závěrečné schůzce ozdobili vánoční strom 
pamlsky pro zvířata, prošli se tajemným temným lesem 
a zahráli nějaké hry. 
A někteří, kteří se nebojí brzkého vstávání dokonce zvlád-
li i připomínku seskoku parašutistů v čase „landing time“ 
(29. 12. v 03:24).
I cvičitelé ostatních oddílů uspořádali nějaký „srandamač“ 
nebo cvičení plné zábavných lumpáren, případně slavnos-
tní „posezení“, ale ze své akce nedodali žádnou zprávu.
V každém případě si všem cvičitelům dovoluji za výbor 
tělocvičné jednoty mnohokráte poděkovat za jejich velmi 
záslužnou činnost, za plné nasazení ve saze udržet děti 
a mládež u sportu i za veškerou aktivitu v práci pro Sokol. 
Přejeme zdraví, štěstí a elán do další práce.

Kdy a kam

CHVALSKÝ ZÁMEK
Chvalský zámek, Na Chvalské tvrzi 857, 
Praha 9 - Horní Počernice  
www.chvalskyzamek.cz, tel. 281 860 130  
otevřeno denně 9-17 hodin

21. 1.   11. 6. 2023 09:00  18:00
IMAGINÁRIUM Divadla bratří Formanů a jejich přátel
O tom, jak se mlsalo na přelomu 19. a 20. století bude 
Výstavu doplní bohatý doprovodný program loutkových di-
vadel, výtvarných workshopů a koncertů.

Můžete se těšit na fantastický svět kočovných divadelníků 
a svérázných výtvarníků, na nové interaktivní instalace, 
loutky, objekty, obrazy, scény, vynálezy, hry a všemožná 
hejblátka!
21. 1. 2023  26. 2. 2023 09:00  18:00
Výstava obrazů a ilustrací LIŠKOVÁGNER
Jana Lišková a Pavel Vágner jsou dlouholetými přáteli, 
jejichž přátelství se promítá i do společné umělecké tvor-
by. V letech 2020-21 vyšly v nakladatelství Alfa Omega 
dvě básnické sbírky Pavla Vágnera, které Jana Lišková 
ilustrovala.

http://www.chvalskyzamek.cz
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Pronájem prostor Chvalského zámku
Prostory Chvalského zámku slouží nejen pro galerijní či 
výstavní účely, ale lze si je též pronajmout pro konání 
různých akcí jako např. firemních prezentací, seminářů, 
školení i svatebních obřadů. Rádi zajistíme akci, kon-
cert či divadelní představení na přání našich klientů. 
Pronájem prostor Chvalské stodoly
Netradiční prostor s přístavbou moderního technického 
a sociálního zázemí nabízí nevšední atmosféru s den-
ním světlem pro akce typu konference, firemní prezen-
tace, semináře i školení, vánoční firemní večírky, plesy, 
koncerty, svatební či narozeninové oslavy. 

Divadlo 
HORNÍ POČERNICE
Kulturní centrum Horní Počernice, 
Votuzská 379/11, 193 00, 
Praha 20 – Horní Počernice, 
tel. 281 920 326, www.divadlopocernice.cz.

01. únor
Hubte trampy, serou v lese
V 19:30 / Divadlo / A studio Rubín. 
Dramatizace vzpomínek o dospívání na hranici mezi Ko-
šířema a Smíchovem, o pravém přátelství a romantice 
ešusů, ale i o první lásce v době, kdy už je dávno pozdě.

02. únor v 19:30 / Film
Ostrov
Dobrodružná komedie o jedné katastrofální dovolené.
07. únor v 14:00 / Film
Promítaní nejen pro seniory INDIÁN
Komedie Indián vypráví o hektickém životě zaneprázd-
něného finančníka, do kterého vstoupí duch umírajícího 
indiánského náčelníka.
08. únor v 18:00 / Vernisáž
Vláďa Kočička: Art foto & Murin wolf art
Slavnostní zahájení výstavy

12. únor v 16:00 / Film / Pro děti. 
Asterix a Obelix: Říše středu
Nové příběhy statečných a nepřemožitelných Galů

13. únor v 19:30 / Divadlo / VIP Art Company
Smích zakázán!
Komedie, kterou si užije jak vaše manželka, tak vaše 
milenka.

14. únor v 19:30 / Film
Ostrov
18. únor v 14:00 / Divadlo
Masopustní průvod aneb z Divadla až na Chvalský 
zámek

19. únor v 15:00 / Divadlo / Divadlo Anfas / Pro děti 
Bob a Bobek na cestách
Divadelní zpracování známého televizního večerníčku.
20. únor v 19:30 / Divadlo / JT Promotion, Divadlo Metro. 
Osm eur na hodinu
Zběsilá komedie o sobectví i štědrosti s Martinem 
Zounarem a Martinem Krausem v hlavních rolích.

25. únor v 19:30 / Divadlo / DS Právě začínáme
Holky z kalendáře
Na začátku byla skutečná událost, která se stala námě-
tem pro film a později i základem úspěšné divadelní hry, 
kterou pro vás nazkoušeli počerničtí ochotníci.
26. únor v 15:00 / Divadlo / Pro děti
Zdenek Polach: Matýsek a jeho kamarádi
Opravdu jediný český břichomluvec a jeho vystoupení 
nejen s Matýskem.
28. únor v 19:30 / Film
Láska podle plánu

http://www.divadlopocernice.cz/
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BESEDA
vstupenky objednávejte na kcbeseda.eu          Kulturní centrum BESEDA, Slavětínská 1049, Praha 9 – Klánovice

leden 23

28/1

29/16/1

    1/1 neděle KINO  16.00 Kocour v botách, režie: Joel Crawford

   3/1  úterý NA KVÍZ  19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

   5/1  čtvrtek KINO  19.30 OPERACE FORTUNE – Ruse de guerre, režie: Guy Ritchie

   6/1 pátek VERNISÁŽ  18.00 Výstava maleb Patrika Hábla: Asijské krajiny – Haiku

POKEC  19.30 Petr Vizina a jeho host: Patrik Hábl 

   7/1 sobota KINO  16.00 AVATAR: The way of water (s českým dabingem)

   8/1 neděle FILHARMONIŠTĚ 16.00 WOODWIND TRIO: vážná hudba pro děti i rodiče

  12/1 čtvrtek KINO  19.30 PIARGY, režie: Ivo Trajkov

 13/1 pátek FILMOVÝ KLUB 19.30 OSM HOR, režie: F. Groeningen, Ch. Vandeermersch

 15/1 neděle DIVADLO 16.00 Soubor Buchty a loutky pro děti – NORSKÁ POHÁDKA

 17/1 úterý NA KVÍZ  19.00 Vědomostní soutěžní hra, rezervace: nakviz.cz

 18/1 středa MIMI KINO  9.30  GRAND PRIX, režie: Jan Prušinovský

BIO SENIOR  14.00 CIVILIZACE – Dobrá zpráva o konci světa, režie: P. Horký

19/1 čtvrtek KINO  19.30 Přání k narozeninám, režie: Marta Ferencová

22/1 neděle KINO  16.00 Zoubková víla, režie: Caroline Origer

25/1 středa JAM SESSION  19.00 Hudebníci všech žánrů – SPOJME SE! 

26/1 čtvrtek KINO  19.30 Babylon, režie: Damien Chazelle

28/1 sobota KONCERT  19.30 NEREZ A LUCIA

29/1 neděle KINO  16.00 Doručovací služba čarodějky Kiki, režie: H. Mijazaki

Představení v klánovické Besedě 

17. února 2023
Daniel Glattauer 

Zázračné cvičení
Manželství je jako jízda na horské dráze. 

Jak se s tím vyrovná Valentýn a Joana, to se 
dozvíte v brilantní komedii plné humoru v režii 
M. Taranta.

Hrají profesionální herci pražských divadel Sabina 
Králová / Stáňa Jachnická, Josef Vrána / Rostislav 
Trtík a Stanislav Lehký

KOMINICTVÍ
NĚMEC

opravy, revize, čištění
t. 775 132 921

www.kominictvinemec.cz

Kontakt:
mistostarosta@sestajovice.cz 

tel.: 724 963 162

Zde může být 
i vaše 

reklama!

inzerce
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PNEUSERVIS!!!
Otevírací doba:  
Po-Pá: 8-19 hod
       So: 8-16 hod

Najdete nás na adrese: Starý dvůr 36/2 
(nám 9.května), Šestajovice

objednávky na tel.: 607 662 669

Nově otevřeno
MICHAL – ŽALUZIE

PRODEJ, MONTÁŽ, OPRAVY
•	 horizontální	na	plastová	okna	a	Euro	okna
•	 vertikální	žaluzie
•	 látkové	rolety
•	 látkové	rolety	do	střešních	oken	Velux,	Fakro
•	 sítě	proti	hmyzu

Široký výběr materiálů za nízké ceny
Návrhy a zaměření zdarma

Tel.: 604 612 022, po 19.00 hod., 326 995 366
www. zaluziemichal.cz
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Victoria School s.r.o.
ZŠ: Slavětínská 82, Praha 9-Klánovice 

MŠ: Luníkovská 2454, Praha 9-Újezd nad Lesy
737 456 654, steklacova@victoria-school.cz

 

Cesko-anglická ZŠ a MŠ v Praze 9

 

 

www.victoria-school.cz

Pokud hledáte pro své děti kvalitní vzd
ělání s m

ožností rozvoje osobnosti, přijďte se
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 d
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 na vás. 

ANGLICKÁ
MATEŘSKÁ

ŠKOLA
v Újezdě
nad Lesy

AKREDITACE

MŠMT

Česko–anglická
ZÁKLADNÍ

ŠKOLA
v Klánovicích

105x148

španělština a němčina

individuální

moderní

celoroční program „učíme se venku“

angličtina, 
s rodilými mluvčími

Přijďte se k nám podívat na 
„Den otevřených dveří“ 22. 2. 2023 
a svůj čas si rezervujte na webových stránkách školy

Den otevfien˘ch dvefií .pdf   4   25.10.2022   13:33

pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRODEJ – nové byty 2-3+kk v Klánovicích, 
Šlechtitelská ul. Kolaudace jaro 2023 

www.byty-klanovice.cz

ceny od 9.200.000 Kč

PRODEJ – stavební pozemek 785 m2 s domem 
z roku 1925, Štramberská ul. Praha 10-Dubeč

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 26.500.000,-Kč

P R O D Á N O
cen 8.250.000 Kč
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Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice

	 Individuální výuka a péče
	Respektující přístup
	Montessori prvky
	Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	Bio strava
	 Flexibilní docházka
	Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
	Anglický jazyk
	 Logopedie

Andelska 180x257.indd   1Andelska 180x257.indd   1 08.12.2022   8:3908.12.2022   8:39
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